

**Kính gửi: - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước**  
**- Sở Giao Dịch Chứng Khoán TP. Hồ Chí Minh**

Thực hiện quy định về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, tại khoản 4 Điều 11 Thông tư số 155/2015/TT-BTC ban hành ngày 06/10/2015 của Bộ Tài Chính, Công ty Cổ Phần Cấp Nước Thủ Đức có lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả kinh doanh của Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2018: 17.887,02 triệu đồng, giảm 26,31% so với Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2017. Một số chỉ tiêu tài chính như sau:

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT	Chỉ tiêu	Năm 2018	Năm 2017	Tăng/giảm
1	Tổng doanh thu	764.553,57	703.595,99	8,66%
2	Tổng chi phí	746.666,55	679.322,19	9,91%
	<i>Trong đó:</i>			
a-	<i>Giá vốn hàng bán</i>	<i>521.901,04</i>	<i>460.456,99</i>	<i>13,34%</i>
b-	<i>Chi phí bán hàng và chi phí quản lý doanh nghiệp</i>	<i>214.976,23</i>	<i>208.008,74</i>	<i>3,35%</i>
3	Lợi nhuận trước thuế	17.887,02	24.273,79	-26,31%
	<i>Hoạt động kinh doanh chính</i>	<i>15.711,09</i>	<i>13.062,42</i>	<i>20,28%</i>
	<i>Hoạt động khác</i>	<i>2.175,93</i>	<i>11.211,37</i>	<i>-80,59%</i>
4	Lợi nhuận sau thuế	14.607,76	19.809,60	-26,26%

Lợi nhuận trước thuế thu nhập doanh nghiệp: 17.887,02 triệu đồng, giảm 26,31% so với năm 2017, trong đó:

1. Lợi nhuận hoạt động kinh doanh chính tăng 20,28%, lợi nhuận hoạt động khác giảm 80,59% nguyên nhân do thu nhập khác chủ yếu là thu nhập từ tiền đền bù di dời mạng lưới cấp nước năm 2018 giảm so với năm 2017.

2. Tổng doanh thu tăng 60.957,59 triệu đồng (+ 8,66%) so với năm trước do sản lượng nước tiêu thụ tăng tăng 10,16%.

3. Tổng chi phí tăng 67.344,36 triệu đồng (+ 9,91%) so với năm trước, trong đó:

- Giá vốn hàng bán tăng 61.444,05 triệu đồng (+13,34%), chủ yếu giá vốn mua si nước sạch tăng 62.905,64 triệu đồng, nguyên nhân do sản lượng nước mua qua Đồng hồ tổng tăng 13,3%.

- Chi phí hoạt động sản xuất kinh doanh tăng 6.967,49 triệu đồng (+3,35%) so với năm trước do chi phí khấu hao tăng 6,88 tỷ đồng; Chi phí lương nhân viên và các khoản theo lương 10,88 tỷ đồng; Chi phí gắn mới ĐHN miễn phí giảm 8,34 tỷ đồng; và một số chi phí khác giảm 2,45 tỷ đồng so với năm 2017.

Trên đây là các nguyên nhân dẫn đến trong kỳ kinh doanh năm 2018 Công ty có lãi thấp hơn so với năm 2017.

Trân trọng kính báo.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thư ký HĐQT;
- Lưu: VT, KTTC. Lành

